
 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD   
 
 

SBĚRNÉHO MÍSTA 
 
 
 
 
 

OBCE LIČNO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Provozovatel 
Obec Lično 
Lično 17 
517 35 Lično 
tel.: 494 384 204, mobil: 724 181 636, kontaktní mobil: 771 285 070 



Provozní řád sběrného místa odpadů obce Lično 
Tento provozní řád (nebo jen PŘ) je zpracován ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění o odpadech a vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., v platném znění o podrobnostech nakládání s odpady a předpisy 
souvisejícími. Provozní řád slouží k zabezpečení řádného a plynulého provozu, ochraně zdraví osob, které se nacházejí 
v areálu a k ochraně životního prostředí. Za dodržování tohoto provozního řádu odpovídá provozovatel. Všichni původci, 
dopravci, přepravci odpadů a jiné osoby, kterým byl povolen vstup do areálu jsou povinni dodržovat ustanovení 
provozního řádu. 
 

Charakteristika zařízení 
Zařízení se nachází na katastrálním území obce Lično, na parcele č. St. 2/1, č.p. 82. Zařízení tvoří upravená, oplocená 
plocha, jejíž půdorysná plocha je cca 1200 m2. Součástí sběrného místa je také prostor dílny, který slouží jako kancelář 
obsluhy a dále pak stodola (sklad mechanizace), v jehož části jsou na záchytných vanách ukládány nebezpečné odpady 
vytříděné z komunálních odpadů. Ve stodole jsou také umístěny velkoobjemové vanové kontejnery pro umístění papíru 
a dřeva. Na ostatní zpevněné ploše jsou umístěny velkoobjemové vanové kontejnery na ukládání ostatních odpadů 
a zpětný odběr použitých elektrozařízení a použitých pneumatik, baterií a monočlánků. 
Zařízení slouží k dočasnému shromažďování odpadů kategorie ostatní odpad, nebezpečný odpad a výrobků 
s ukončenou životností a na zpětný odběr (použité elektrospotřebiče, pneumatiky a baterie a monočlánky). Seznam 
přijímaných druhů odpadů je uveden níže.  

 
Provozní doba zařízení –  pouze v týdnu svozu komunálního odpadu 

      (tzn. každý sudý kalendářní týden) 
Letní období (od 1.3. do 31.10.)  Středa:  16:00 - 18:00 

Sobota:    9:00 - 11:00 
Zimní období (od 1.11. do 28.2.)  Sobota:    9:00 - 11:00  

 
Druhy vybíraných odpadů a specifikace uživatelů 
DRUHY ODPADŮ: 
1. 20 03 07 Objemný odpad (např.: koberce, linolea, umyvadla, čalouněný nábytek, matrace) 
2. 20 01 01 Papír a lepenka 
3. 20 01 02 Sklo 
4. 20 01 38 Dřevo 
5. 20 01 39 Plasty 
6. 20 01 40 Kovy  kontejner na kovy zůstává prozatím v prostoru u benzinky 
7. Nebezpečné odpady  20 01 13 Rozpouštědla 

20 01 14 Kyseliny 
20 01 15 Zásady 
20 01 19 Pesticidy 
20 01 26 Olej a tuk 
20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice apod. 
20 01 29 Detergenty 
20 01 32 Jiná nepoužitá léčiva 

8. Zpětný odběr použitých zařízení a výrobků:  

• velké domácí spotřebiče,  Domácí spotřebiče musí být kompletní, 

• malé domácí spotřebiče,  tzn. musí obsahovat motor, kompresor atd. 

• chladící zařízení,   a nesmí být rozebrané. 

• pneumatiky (pouze z osobních vozidel bez ráfků) Pneumatiky 4ks na osobu a rok, bude vedena evidence. 

• baterie a monočlánky. 
9. 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (kompostovatelné odpady ze zahrádek včetně větví) – zůstává 

na dosavadních stanovištích, tzn. k.ú. Lično - bioodpad na p.č.16/01 – kontejner u benzinky, větve na p.č.3705 
Na Zákopčí. 



Sběrné místo je provozováno v rámci obecního systému odpadového hospodářství obce Lično, kdy za odpad 
katalogového čísla 20 01 40 kovy není poskytována úplata. 
V zařízení je nakládáno s výrobky s ukončenou životností skupina 1. – 6. dle Zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích 
s ukončenou životností v platném znění. 
Použité elektrospotřebiče, pneumatiky a baterie a monočlánky přijaté v režimu zpětného odběru budou evidenčně 
a technicky odděleny od přijímaných odpadů. 
 
SPECIFIKACE UŽIVATELŮ: 
Sběrné místo slouží bezplatně občanům, kteří mají trvalý pobyt na území obce Lično, a chatařům, kteří mají na území 
obce ve vlastnictví nemovitost. Občané i chataři musí mít zaplacen poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Lično.  
Uložení odpadu na sběrném místě není povoleno podnikatelským subjektům! 
 

Postup při ukládání odpadů 
Do sběrného místa bude vpuštěn občan s trvalým pobytem v Ličně, který se legitimuje občanským průkazem obsluze. 
Chataři se prokáží občanským průkazem a výpisem z katastru nemovitostí (prostá kopie z internetu – papír nebo 
v mobilu). Obsluha zařízení při předání zkontroluje předávaný odpad, provede jeho vizuální a namátkovou kontrolu 
k ověření shody s popisem. V případě zjištění, že je odpad nevhodný, nebude přijat. Jestliže se odpad shoduje 
s povolenými odpady, dá pokyn k uložení odpadu na místo, které určí. Obsluha je povinna dodržovat bezpečnostní 
předpisy při manipulaci, při nakládce a vykládce odpadu. S nebezpečnými odpady je zakázáno delaborovat (slévat, 
míchat, ředit) a ukládají se pouze v donesených, vhodných obalech do určených nádob. 
 

Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí a zdraví lidí: 
1. Veškeré činnosti probíhají dle pokynů provozovatele. 
2. Osoby přivážející odpad jsou povinny dbát pokynů obsluhy. 
3. Rozlité, vyteklé pohonné hmoty je nutno neprodleně odstranit. 
4. Nepovolaným osobám je vstup přísně zakázán, pohyb vozidel je omezen na předání a převzetí odpadů. 
5. Předávání odpadu mimo provozní dobu je zamezeno oplocením areálu s uzamčenou branou. 
6. Platí zákaz jídla, pití a kouření v prostorách sběrného místa. 
7. Na sběrném místě a v jeho okolí je zakázaný vstup s otevřeným ohněm a platí přísný zákaz rozdělávat otevřený oheň! 
8. Pro pracovníky platí rovněž schválený provozní řád, kterým jsou povinni se řídit. 
 

Opatření v případě vzniku havárie 
Při důsledném dodržování provozního řádu by nemělo docházet k havarijním stavům, v případě jejich vzniku provede 
obsluha zařízení opatření. Při vypuknutí požáru v zařízení zasáhne pomocí ručního hasícího přístroje, v případě většího 
rozsahu zavolá obsluha HZS. Pokud bude zjištěna příčina, budou podniknuta opatření pro zamezení opětovného vzniku 
této havarijní situace. 
 

Opatření k omezení negativních vlivů a opatření pro případ havárie 
Havarijní situace je nutno neprodleně ohlásit provozovateli a vlastníkovi zařízení (Obec Lično) na tel. číslo: 724 181 636. 
V případě většího požáru, nebo v případě větší ekologické havárie volat hasičskému záchrannému sboru na tel. č. 150 
nebo 112. 
 

Závěrečné ustanovení 
Platnost PŘ je dána platnou legislativou. Za aktualizaci PŘ podle daných podmínek zodpovídá provozovatel zařízení, 
s každou provedenou změnou musí být bezprostředně seznámeny všechny dotčené organizace a osoby.  
Všichni pracovníci podílející se na provozu zařízení jsou povinni se s tímto PŘ seznámit a tuto skutečnost potvrdit 
podpisem s uvedením přesného data. 
Za plnění tohoto ustanovení je odpovědná osoba, pověřená provozovatelem. 
 
Tento Provozní řád je platný od 23.10.2024 na dobu neurčitou nebo do data jeho aktualizace. 


	Provozovatel
	Provozní řád sběrného místa odpadů obce Lično
	Charakteristika zařízení
	Provozní doba zařízení –  pouze v týdnu svozu komunálního odpadu
	(tzn. každý sudý kalendářní týden)
	Letní období (od 1.3. do 31.10.)   Středa:  16:00 - 18:00
	Zimní období (od 1.11. do 28.2.)  Sobota:    9:00 - 11:00

	Druhy vybíraných odpadů a specifikace uživatelů
	Postup při ukládání odpadů
	Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí a zdraví lidí:
	Opatření v případě vzniku havárie
	Opatření k omezení negativních vlivů a opatření pro případ havárie
	Závěrečné ustanovení

